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Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av Kemikalieinspektionens 
föreskrifter om bekämpningsmedel. 

Sammanfattning 
Kemikalieinspektionen har gjort en översyn av föreskrifterna om 
bekämpningsmedel. Förändringarna syftar i huvudsak till att göra 
föreskrifterna tydligare och mer överskådliga. Förslaget innehåller 
få förändringar när det gäller regler som påverkar verksamheten och 
bör snarare ses som ett förtydligande och förenkling av existerande 
regler. 
 
Förvaltningen bedömer att förändringarna inte kommer att påverka 
förvaltningens arbete samt att stadsdelsnämndens lokala miljö- och 
klimathandlingsplan stämmer väl överens med föreskrifterna. 

Bakgrund 
Kemikalieinspektionen har gjort en översyn av föreskrifterna om 
bekämpningsmedel. Syftet med översynen har varit att ta fram 
föreskrifter som är mer överskådliga och har en enklare och 
tydligare utformning än de gällande bestämmelserna. Föreskrifterna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 7 
september. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Remissen i sin sammanfattning 
Förslaget innehåller en mängd detaljerad information som rör 
användningen av bekämpningsmedel. Förslaget innehåller få 
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förändringar när det gäller regler som påverkar verksamheterna och 
bör snarare ses som ett förtydligande och förenkling av existerande 
regler. 
 
Exempel på innehåll är vilka bekämpningsmedel som är tillåtna att 
använda, på vilket sätt, av vem, på vilka platser och hur man får 
information om detta. Vidare exempel är beskrivningar av olika 
behörighetsklasser för olika medel, hur och vem som utfärdar 
behörigheter, hur länge behörigheten gäller med mera.  
 
Utöver detta beskrivs vilken typ av bekämpningsmedel som 
handläggs genom Naturvårdsverket och därmed inte innefattas i 
Kemikalieinspektionens föreskrifter samt vad som regleras enligt 
EU-direktiv. 
 
I förslagets konsekvensutredning beskrivs att de föreslagna 
förändringarna syftar till ökad begriplighet, genom förenklingar av 
språk eller ändrad systematik. Det handlar om regelförenklingar och 
Kemikalieinspektionen bedömer därmed att de inte har några 
kostnadsmässiga eller andra negativa konsekvenser för dem som berörs. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har inga synpunkter kring innehållet och bedömer 
inte att förändringarna i Kemikalieinspektionens föreskrifter om 
bekämpningsmedel kommer att påverka vårt arbete.  
 
Etappmål 7.1 Ett giftfritt Stockholm i stadsdelsnämndens lokala 
miljö- och klimathandlingsplan, som fastställdes den 4 februari i år, 
berör stadsdelsnämndens ambition att minimera och/eller fasa ut 
produkter med naturfrämmande ämnen. Innehållet och ambitionen i 
miljö- och klimathandlingsplanen stämmer väl överens med 
Kemikalieinspektionens föreskrifter. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
 

Bilaga 
Kemikalieinspektionens förslag till föreskrifter om 
bekämpningsmedel 
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